
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N.  106 
Data di Registrazione 11-09-2025 

 
 
 
OGGETTO:   Impresa CEFER di Vigevano. Realizzazione impianti sportivi con inserimento padell e relativi servizi. Lotto II 

- Approvazione primo stato di avanzamento lavori e liquidazione certificato di pagamento n.1. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
 
Premesso 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 27/12/2024 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027; 

- con decreto sindacale n. 5/2021 del 19/10/2021 è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Servizio Urbanistico – Edilizia Pubblica; 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 09/11/2023 si è provveduto ad 

approvare il progetto esecutivo “Realizzazione impianti sportivi con inserimento di nuovo gioco 

padel e relativi servizi. CUP: C63I23000130005.”; 

Dato atto che: 

- con propria precedente determinazione a contrattare n. 48 in data 09/04/2024 si è stabilito di 

procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c del D.Lgs. n. 36/2023; 

- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare con il criterio del prezzo più basso 

così come previsto dall’articolo 50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 determinato mediante 

ribasso sugli importi posti a base di gara; 

DATO ATTO che la suddetta procedura è stata espletata sulla Piattaforma telematica del Mercato 

elettronico della Pubblica amministrazione denominato “MePA” mediante RDO n. 4410123, come 

risulta dalla documentazione depositata agli atti della procedura medesima, 

VERIFICATO che, entro il termine stabilito (ovvero entro le ore 10.00 del 08/06/2024), è pervenuta 

l’offerta della Ditta C.E.F.E.R. SRL; 

DATO ATTO che, a seguito di apertura della busta contenente l’offerta economica per il lotto II°, si 

è constatato che la Ditta C.E.F.E.R. SRL ha offerto un ribasso dello 0,50% per un importo netto 

pari a: 

- €. 111.411,22 + IVA 10% oltre a €. 3.000,00 + IVA 10% quale onere per la sicurezza; 

RISULTA  

quindi aggiudicataria la ditta C.E.F.E.R. SRL – C.F e P.IVA. 00185040185, con sede in Via Cesare 

Abba n. 13 - Vigevano (PV) con l’offerta proposta ed accettata pari a: 



- €. 111.411,22 + IVA 10% oltre a €. 3.000,00 + IVA 10% quale onere per la sicurezza 

calcolato sul ribasso offerto pari al 0,50 Lotto II° %; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 43 del 28/07/2025 avente per oggetto: “Lavori di 

realizzazione impianti sportivi con inserimento nuovo gioco padel e relativi servizi. Approvazione 

perizia modificativa.”; 

FATTO PRESENTE che in data 16/09/2024, è stato effettuato il processo verbale di 

consegna dei lavori; 

VISTO il 1° stato di avanzamento dei lavori redatto a tutto il 24/07/2025; 

Verificato che la prestazione risulta essere stata eseguita in modo regolare sia sotto il profilo 

qualitativo che quantitativo in quanto: 

- sono stati applicati gli importi convenuti; 

- risultano regolari i conteggi effettuati; 

- risulta rispettata l’osservanza delle disposizioni fiscali in materia; 

Preso atto che il Direttore dei lavori ha consegnato: 

- Certificato di pagamento n. 1; 

- Registro di contabilità; 

- libretto delle misure; 

- 1° stato d’avanzamento lavori a tutto il 24/07/2025 dal quale risulta un credito di impresa di 

€ 109.225,55 oltre IVA 10%, per un importo complessivo pari ad € 120.148,11; 

Dato atto: 

- di aver verificato la regolarità contributiva e che il documento attestanti la stessa, 

depositato presso questo servizio, è identificato con prot. INAIL_49401936 del 06/06/2025, 

con scadenza validità il 04/10/2025; 

- che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono quelli 

risultanti dalla dichiarazione agli atti contenente le generalità delle persone delegate ad 

operare su tale conto; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato inoltre atto: 

- della necessità di approvare lo stato di avanzamento lavori N. 1; 

- che il codice CUP è C63I23000130005; 

- che il codice CIG è B1F6C8D46A;  

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE la contabilità dei lavori relativa allo stato di avanzamento lavori n. 1 

relativo ai “Lavori di realizzazione impianti sportivi con inserimento di nuovo gioco padel e 

relativi servizi - II° LOTTO”, così composta: 

- Certificato di pagamento n. 1; 

- Registro di contabilità; 

- libretto delle misure; 



- 1° stato d’avanzamento lavori a tutto il 24/07/2025 dal quale risulta un credito di 

impresa di € 109.225,55 oltre IVA 10%, per un importo complessivo pari ad € 

120.148,11; 

2) DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta C.E.F.E.R. SRL, con sede in Vigevano (PV) la 

somma di euro € 109.225,55 oltre IVA 10%, per un importo complessivo pari ad € 

120.148,11; 

3) DI FAR FRONTE alla spesa di euro 120.148,11, con i fondi di cui al capitolo 1682.11 

codice bilancio 01.05-2.02.01.99.999 del Bilancio Pluriennale 2025/2027, ove esiste la 

necessaria disponibilità. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:11-09-2025 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 11-09-2025     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    Equizi Massimo 


